
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2021 
 

Às 13:12 horas do dia 17 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021/293238,
Pregão nº 00021/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 322.873,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARRAIS SERVICOS MECANICOS, CONSTRUCAO, CONSERVACAO E LO , pelo melhor lance de R$
240.000,0000 , com valor negociado a R$ 239.940,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção de veículos leves e pesados

 2 - Motocicleta - peças e componentes

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados
Descrição Complementar: Contratação Empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva de veículos automotores, motocicleta com fornecimento de peças (originais ou genuínas novas e de
primeiro uso) a fim de atender as necessidades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede) Unidades
Regionais e Núcleos Avançados. Execução do serviço conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.900 Unidade de fornecimento: Hora
Valor Estimado: R$ 122.873,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARRAIS SERVICOS MECANICOS, CONSTRUCAO, CONSERVACAO E LO , pelo melhor lance de R$
100.000,0000 , com valor negociado a R$ 99.940,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2021
15:25:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARRAIS SERVICOS
MECANICOS, CONSTRUCAO, CONSERVACAO E LO,

CNPJ/CPF:07.346.264/0001-40, Melhor lance : R$ 100.000,0000, Valor
Negociado : R$ 99.940,0000

Homologado 17/05/2021
13:12:18

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Motocicleta - peças e componentes
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças para manutenção de
veículos leves, utilitários e motocicletas , movidos a diesel, gasolina, álcool ou flex, baseado no maior percentual de
desconto sobre o preço a vista da tabela de peças divulgada pela montadora ou orçamento gerado por um sistema de
orçamento eletrônico – SOE, existente no mercado, como por exemplo: AUDATEX, CÍLIA, ORION ou outros similares.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 200.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARRAIS SERVICOS MECANICOS, CONSTRUCAO, CONSERVACAO E LO , pelo melhor lance de
30,0000 % (valor com desconto: R$ 140.000,0000) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2021
15:25:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARRAIS SERVICOS
MECANICOS, CONSTRUCAO, CONSERVACAO E LO,

CNPJ/CPF:07.346.264/0001-40, Melhor lance: 30,0000 %

Homologado 17/05/2021
13:12:19

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Fim do documento


